
РОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.06.2019                                                                                                                      № 20  

с. Родино 

 

О внесение изменений в решение Родинского сельского Совета депутатов  от 

06.12.2010 № 27 «Об утверждении Правил благоустройства на территории 

муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского 

края»  

 

В соответствии с Законом Алтайского края от 11.03.2019 № 20-ЗС «О порядке 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий», 

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    

Родинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Правила благоустройства на территории 

муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского 

края, а именно: 

- дополнить главу 1 подпунктом  15.1: 

«Граница прилегающих территорий: - на улицах с двухсторонней застройкой 

по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей части улицы; - на 

улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на 

всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром; - 

на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к 

жилым микрорайонам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине 

дороги, включая 10-метровую зеленую зону; - на строительных площадках - 

территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру; - для 

некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров».  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                         Л.В. Решетенко 

 

 

 

 

 

 



 


